O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2269 E.

a.* Extracte del segle XVIII: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, Papers, Calaix 43 i 44, M. N° 209, *ex O.*

b. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 653, pàg. 750, *ex a.*

O

M. N° 209.

Manresa.²

1045.

Adalgards y sus hijos hacen donacion al Monast.º del alodio tenian en Vila maior termino de Manresa, cuyas afrontaciones designana.³

200⁴

2269 E⁵

Quam inuenitur in lege gothorum: “Res donate si in presenti tradite sunt nullomodo repetantur a donatore”. Iccirco in Dei nomine ego Adalgards femina simul cum filiis et filiabus meis, id sunt Seniofredus et Petrus et Ugo et Doda, Esposia et Fermosia⁶ et Adalgards uno animo unaque uoluntate donatores sumus Domino Deo Sancto Benedicto cenobio cuius domum situm est iuxta flumen Lubricato. Per hanc pactum scripture donamus illi alodium terras cum uineas complantatas eremum simul etcultum domibus cum curtes et ortis siue cum ceteris hedificiis et cum arboribus diuersi generis. Est autem hec in comitatu Minorisense in adiacencias Sancte Marię Uillemaiori partim iuxta ipsius ecclesie partim quoque alonge. Aduenit nobis per successionem parentorum uel pro qualicumque uoce. Habet terminum a parte orientali in flumen Lubricato; de meridie in Uiuorolo; ab occiduo ad ipsa Culla et in alodium prefati cenobii; a parte quoque septemtrionali in uilla Cafellis siue in uia. Quantum iste afrontaciones infra includunt et ambiunt sic donamus iamdicto cenobio omnem nostrum alaudem tradimus proprialiter propter adipiscendam uitam aeternam. In tali tenore ut dum uixerimus possideamus tam nos quam posteris nostri et per singulos annos prefato cenobio undecimam partem de omni fructu qui in ipso creuerit alodio reddamus et reddant. Quod si nos donatores aut ullusque omo qui hanc nostra donacionem dirumperit aut inrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea non sit disrupta.

Facta ista karta donacionis III Kalendas October anno XV regnante Henrico rege.

Sig+num Adalgards. Sig+num Seniofredus. Sig+num Petrus. Sig+num Ugo. Sig+num Doda. Sig+num Esposia. Sig+num Fermosia. Sig+num Adalgards, qui ista karta feci scribere uel fecerint et testes firmare. Sig+num Lobet. Sig+num Seniofredus Piscina. Sig+num Seniofredus Morat. Sig+num Arnallus Miro.

Arnallus, sacer, qui hanc cartam donacionis scripsit cum litteris superpositis in secunda linea (*signe*) sub die et anno quod supra.